26/09/2022 16:04 SEI/MINFRA - 6241841 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6825789&in… 1/2

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA - CDRJ Nº 394, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

Alterar a Composição da   Comissão
Permanente de Licitação - CPL (Ref.
Processo nº 50905.004792/2021-17)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias, e

CONSIDERANDO o exposto no Processo nº  50905.004792/2021-17.

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão, designada pela Portaria DIRPRE nº 206/2020 e alterada pela
Portaria CDRJ nº 437/2021, dispensando  a Sra.    ROSEMERI SANTOS DE ALMEIDA  da atribuição  de
Membro    da Comissão, descrita  nesta Portaria, designando em seu lugar o empregado JOÃO CARLOS
FEUEMENN MISSAGIA, Reg. nº 9341.

Art. 2º  A Comissão Permanente de Licitação será constituída pelos empregados abaixo relacionados, sob
a coordenação da empregada MARLI BARROS DE AMORIM  Reg. 0551 .

FUNÇÃO EMPREGADO REG.
PRESIDENTE MARLI BARROS DE AMORIM 0551
MEMBRO LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA GUEDES 8033
MEMBRO FRANCISCO MOURA COSTA SOARES 7402
MEMBRO JOÃO CARLOS FEUEMENN MISSAGIA 9341
MEMBRO CLAUDIO CESAR GOULART JUNIOR 9593
MEMBRO PRISCILA BARCELLOS DE DEUS BAPTISTA 9398
SECRETÁRIA LARA CRISTIANE CAROBA DO NASCIMENTO SANCHES 9392

Art. 3º Nos seus impedimentos eventuais, a Presidente da Comissão será substituída pelo
empregado CLAUDIO CESAR GOULART JUNIOR, Reg. 9593.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de 27/09/2022, em substituição a Portaria nº 437/2021.

(Assinado Eletronicamente)

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHÃES LARANJEIRA

Diretor-Presidente

26/09/2022 16:04 SEI/MINFRA - 6241841 - Portaria - CDRJ

https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6825789&in… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio De Magalhães Laranjeira, Diretor
Presidente, em 26/09/2022, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.infraestrutura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6241841 e
o código CRC 26F409FB.

Referência: Processo nº 50905.000010/2022-43 SEI nº 6241841

Rua Dom Gerardo 35, 10o. andar, - Bairro Centro

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20090-030

Telefone: 21 2219-8545 - www.portosrio.gov.br